UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP
V/v đề nghị tham luận tại

Hội nghị triển khai nhiệm vụ

công tác năm 2025 ngành

Nội vụ tỉnh Điện Biên.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 01 năm 2025

                   Kính gửi:

 - Sở Y tế tỉnh Điêṇ Biên;

- UBND Thành phố Điêṇ Biên Phủ;

- UBND các huyêṇ: Mường Chà, Nâṃ Pồ, Mường Ảng.

Được sự nhất trí của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh Điện Biên, Sở Nội vụ

tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025 của ngành Nội vụ vào

ngày 13 tháng 01 năm 2025.

Để kip̣ thời phổ biến những kinh nghiêṃ trong triển khai thưc̣ hiêṇ nhiêṃ

vu ̣đến toàn Ngành, góp phần thưc̣ hiêṇ thắng lơị nhiêṃ vu ̣chính tri ̣năm 2025.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương chuẩn bị và trình bày báo

cáo tham luận tại Hội nghị, cụ thể như sau:

1. Sở Y tế

“Thưc̣ traṇg và giải pháp thực hiện có hiệu quả chính sách thu hút nguồn

nhân lực chất lượng cao trong lĩnh vực Y tế theo Nghị quyết số 21/2023/NQ-

HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh”.

2. Huyêṇ Mường Ảng

“Một số kết quả nổi bật trong công tác Cải cách hành chính, những giải

pháp chủ yếu đã triển khai trên địa bàn huyện”.

3. Thành phố Điện Biên Phủ

“Kinh nghiêṃ và giải pháp thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua

trên địa bàn thành phố Điện Biên Phủ”.

4. Huyện Nậm Pồ

“Môṭ số kinh nghiêṃ trong chấp thuâṇ điểm nhóm đăng ký sinh hoaṭ tôn

giáo tâp̣ trung và giải pháp đối với điểm nhóm chưa đăng ký sinh hoaṭ tâp̣ trung

trên điạ bàn huyêṇ Nâṃ Pồ”.

5. Huyện Mường Chà

“Giải pháp tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu quả

công việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn huyện Mường Chà”

6. Nội dung khác

 2

Tại Hội nghị, Sở Nôị vu ̣ sẽ phổ biến, hướng dẫn một số nhiệm vụ quan

trọng sẽ triển khai trong năm 2025:

- “Môṭ số điṇh hướng về nhiêṃ vu,̣ nôị dung công viêc̣ các sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thi ̣xã, thành phố cần triển khai thưc̣ hiêṇ trong thời gian tới

để đảm bảo hoàn thành việc sắp xếp, tinh goṇ tổ chức bô ̣máy theo yêu cầu về

tiến đô ̣thời gian của Chính phủ và của Tỉnh uỷ, UBND tỉnh đã đề ra”.

- “Một số kết quả đạt được và giải pháp tiếp tục triển khai thực hiện Đề

án kiểm tra, sát hạch năng lực đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã trên địa bàn

tỉnh Điện Biên”.

- “Hướng dẫn một số nội dung triển khai tổ chức đại hội thi đua yêu

nước, hội nghị điểm hình tiên tiến các cấp tiến tới Đại hội Thi đua yêu nước tỉnh

Điện Biên lần thứ VI (nhiệm kỳ 2025 – 2030) và thiết thực chào mừng các ngày

kỷ niệm, ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh”

Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác năm 2025 của ngành Nội vụ có

nhiều nội dung quan trọng và được đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh quan tâm dự,

chỉ đạo. Vì vậy đề nghị lãnh đạo các sở, ngành, địa phương quan tâm chỉ đạo

xây dựng tham luận và trực tiếp báo cáo, trao đổi tại Hội nghị.

Nôị dung tham luâṇ1 đề nghi ̣các cơ quan, đơn vi,̣ điạ phương gửi về Sở

Nôị vu ̣(qua Văn phòng Sở) chậm nhất vào lúc 16 giờ 00 phút, ngày 10 tháng 01

năm 2025 (bản “mềm” gửi vào gmail: vpsnvdb@gmail.com) để tổng hợp, phuc̣ vu ̣

Hôị nghi ̣2.

Trân troṇg cảm ơn!

Nơi nhâṇ:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ các huyêṇ, thi ̣ xã, thành phố.

- Các phòng, ban, đơn vi ̣ thuôc̣ và trưc̣ thuôc̣ Sở;

- Lưu VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hoàng Thắng

1 Nôị dung tham luâṇ đề nghi ̣do đồng chí Lãnh đaọ cấp Sở, cấp huyêṇ trình bày. Báo cáo tham luâṇ dài tối đa 04

trang giấy A4, thời gian trình bày tham luâṇ không quá 07 phút.
2 Chi tiết xin liên hê ̣Đ/c Mai Văn Giỏi – Phó Chánh Văn phòng Sở Nôị vu.̣ ĐT 0912925828.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T08:17:14+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hoàng Thắng<thangth.snv@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T09:43:32+0700

		2025-01-02T09:43:33+0700

		2025-01-02T09:44:48+0700